nat, qui concordantias locorum, varias lectiones; præfatio 
nes sancti Hieronymi, et alia id genus in aliis editionibus 
inseruerunt; ita quoque non prohibet, quin alio genere 
characteris in hac ipsa Vaticana editione eiusmodi adiu 
menta pro studiosorum commoditate , atque utilitate in 
posterum adiiciantur; ita tamen, ut lectiones variæ ad 
marginem ipsius Textus. minime annotentur. 

DE CANONICIS SCRIPTURIS 
DECRETUM 

EX CONCILIO TRIDENTINO SES.5IONE 
QUARTA 

Sacrosancta Œcumenica, et generalis Tridentina Syn 
odus, in Spiritu Sancto legitime congregata, præsidentibus 
in ea eisdem tribus Apostolicæ Sedis Legatis, hoc sibi 
perpetuo ante oculos proponens, ut sublatis erroribus, 
puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur. Et infra: 
Sacrorum vero librorum Indicem huic Decreto ascri 

bendum censuit, ne cui dubitatio suboriri possit, quinam 
sint, qui ab ipsa Synodo susclpiunmr. Sunt vero infra- 
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XII Constitutio Clementis Vlll 

scripti: Testamenti Veteris: Quinque Moysi, idest Gene 
fis, Exodus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium: Iosue, 
Iudicum, Ruth: Quattuor Regum: Duo Paralipomenon: 
Esdræ primus, et secundus, qui dicitur Ne-mlas : Tobias> 
Iudith, Esther, Iob, Psalteriwn Davidicum centum quin· 
quaginta Psalmorum, Parabolæ, Ecclesiastes, Canticum 
canticorum, Sapientia, Ecclesiasticus, Isaias, Ieremias cum 
Baruch, Ezechiel, Daniel: Duodecim Prophetæ minores, 
idest Osea, Ioel, Amos, Abdias, Ionas, Michæas, Nahum, 
Habacuc, Sophonias, Aggæus, Zacharias, Malachias: Duo 
Machabæorum, primus, et secundus. 
Testamenti Novi: Quattuor Evangelia, secundum Mat· 

thæum, Marcum, Lucam, et Ioannem: Actus Apostolorum 
a Luca Evangelista conscripti : Quattuordecim Epistolæ 
Pauli Apostoli: Ad Romanos, duæ ad Corinthios, ad Ga 
latas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, duæ 
ad Thessalonicenses, duæ ad Timotheum, ad Titum, ad 
Philemonem, ad Hebræos: Petri Apostoli duæ: Ioannis 
Apostoli . tres: Iacobi Apostoli una: ludæ Apostoli una: 
et Apocalypsis Ioannis Apostoli. 
Si quis autem Libros ipsos integros cum omnibus suis 

partibus, prout in Ecclesia Catholica legi consueverunt, et 
in veteri vulgata Latina editione habentur, pro sacris, et 
canonicis non susceperit, et traditiones prædictas sciens, 
et prudens contempserit, anathema sit. 

CLEMENS PAPA VIII 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum sacrorum Bibliorum vuJgatæ editionis Textus sum 
mis laboribus, ac vigiliis restitutus, et quam accuratissime 
mendis expurgatus, Benedicente Domino, ex nostra Typo 
graphia Vaticana in lucem prodeat; Nos, ut in posterum 
idem Textus incorruptus, ut decet, conservetur, oppor 
tune providere volentes, auctoritate Apostolica, tenore 
præsentium districtius inhibemus, ne intra decem annos a 

Constitutio Clementis VIII 

data præsentium numerandos, tam citra, quam ultra mon 
tes alibi quam in nostra Vaticana Typographia a quoquam 
imprimatur, Elapso autem præfato decennio, eam cautio 
nem adhiberi præcipimus, ut nemo hanc sanctarum Scrip 
turarum editionem typis mandare præsurnat , nisi habito 
prius exemplari in Typographia Vaticana excuso: cuius 
exemplaris forma, ne minima quidem particula de Textu 
mutata, addita, vel ab eo detracta, nlsr-allquod occurrat, 
quod Typographicæ incuriæ manifeste adscribendum sit, 
inviolabiliter observetur. · 
Si quis vero Typographus in quibuscumque Regnis, Ci 

vitatibus, Provinciis, et locis tam nostræ et S. R. E. di· 
tioni in temporalibus subiectis, quam non subiectis, hanc 
eandem sacrarum Scripturarum editionem intra Decen 
nium prædictum quoquomodo , elapso autem Decennio, 
aliter quam iuxta huiusmodi exemplar, ut præfertur, im 
primere, vendere, venales habere, aut alias edere vel 
evulgare, aut siquis Bibliopola a se vel ab aliis quibusvis, 
post datam præsentium, huius Editionis impressos libros, 
seu imprimendos a præfato restituto et correcto Textu in 
aliquo discrepantes, seu ab alio, quam a Typographo Va 
ticano, intra Decennium excusos, pariter vendere, venales 
proponere vel evulgnr.e præsumpserlr , ultra amissionem 
omnium librorum, et alias arbitrio nostro infligendas pœ 
nas temporales, etiam maioris excommunicationis senten 
tiam eo ipso incurrat: a qua nisi a Romano Pontifice, 
prærerquam in mortis articulo constitutus, absolvi non 
possit. 

Mandamus itaque universis et singulis, Patriarchis, 
Archiepiscopis, Episcopis, cererisque Ecclesiarum, et loco 
rum, etiam regularium Prælarls, ut præsentes litteras in 
suis quisque Ecclesiis et iurisdictionibus ab omnibus in 
violate perpetuo observari curent ac faciant. Contradicto 
res per censuras ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris 
et facti remedia , appellatione postposita, compescendo, 
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæ 
cularis ; non obstantibus constitutionibus, et ordinatlonibus 
Apostolicis, ne in Generalibus, Provinclalibus, vel Synoda 
libus Conciliis editis generalibus, vel specialibus, ac qua 
rumcumque Ecclesiarum, Ordinum, Congregationum, Col- 
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XTV Constitutio Clementis vm 
legiorum atque Universiratum, etlarn Studiorum generalium 
iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate 
&lia roboratis, statutis, et consuetudinibus, ac privllegila, 
induitis, ac litteris Apostolicis in con_trarium quomodocum 
que emanatis, et emanandis: quibus omnibus ad hunc ef 
fectum latissime derogamus, ac derogatum esse decerni 
mus. Volumus autem, ut præsentium transumptis etiam 
in ipsis voluminibus impressis eadem, in iudicio et extra, 
fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præscntibus adhibere 
tur, si forent exhibita, vel ostensa.